MUNICIPIO DE TAMARANA

ESTADO DO PARANA 0
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 002/2020 DE 06 DE JANEIRO DE 2020

0 PREFEITO MUNICIPAL DE
TAMARANA, no uso de suas atribuigbes
legais.

RESOLVE:

Art. 1° Ficam designados para compor a Comissao Permanente de Licitagéo, sob a
presidéncia do primeiro, os seguintes Servidores Municipais: PATRICIA FABIANA
PEREIRA BARBOSA , EDVANDA CAMARGO DE PAULA e DIONE CORDEIRO DA
SILVA, de 06/01/2020 a 31/12/2020.

Art. 2° Os membros da Comissdao Permanente de Licitagdo terdo as funcdes de
receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos as
licitagbes e ao cadastramento de licitantes, nos termos da Lei Federal n°
8.666/1993.

Art. 3° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacao, revogadas as
disposi¢cdes em contrario.

Tamarana-Pr, 06 de Janeiro de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA

Prefeito
Dione ro da Silva
Agent inistrativo

Publicada no Jornal Oficial - Edicdo N° 1348 de 06/01/2020

Rua lzaltino José Silvestre, n® 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944
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Tamarana, 06 de janeiro de 2020

PORTARIAS

PORTARIA N°001/2020 DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, FEstado do
Paran, no uso de suas atrbuicdes que the sio conferidas por lei,

RESOLVE:

. Art. 17 - Designar o Senhor DIONE CORDEIRO DA
SILVA como Pregoeiro e as Senhoras, PATRICIA FABIANA
PEREIRA BARBOSA ¢ LEDVANDA CAMARGO DE
PAULA, para comporem a equipe de apoio, que atuard nas
licttagoes modalidade Pregio, do Poder Executivo, no periodo de
06/01/2020 4 31/12/2020.

Paragrafo Unico — A equipe de que tata o caput deste
artigo, tem por attibuighes processar e julgar os pregdes, bem como
os registros cadastrais dos fornecedores pertinentes.

Art. 2° - BEsta Portaria entrard em vigor na presente data,
revogadas as disposicoes em contrato.

Fsta Portatia entrard em vigor na data de sua publicacio, tevogada
as disposicoes em contratio

Fdificio da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 06 de Janeiro
de 2020

Roberto Dias Siena
PREFEITO

PORTARIA N° 002/2020 DE 06 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DI TAMARANA, no uso de suas
atribuigtes legais.

RESOLVE:

Art. 1° Ficam designados para compor a Comissio Permanente
de Licitagio, sob a presidéncia do primeiro, os seguintes Servidores
Municipais: PATRICIA FABIANA PEREIRA BARBOSA ,
EDVANDA CAMARGO DE PAULA e DIONE CORDEIRO
DA SILVA, de 06/01,/2020 a 31/12/2020.

Art. 2% Os membros da Comissio Permanente de Licitagao terio
as fungoes de receber, examinar ¢ julgar todos os documentos
e procedimentos relativos as licitacoes e a0 cadastramento de
licitantes, nos termos da Lei Federal n® 8.666/1993.

Art. 3% - [ista Portatia entrard em vigor na data de sua publicacao,

02
Jornal Oficial
do Municipio de Tamarana

Edicao 1.348 - Ano XV - Semanal
revogadas as disposi¢oes em contrario.
Tarmarana-Pr, 06 de Janeiro de 2020,

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito
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ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAOQ

MUNICIPIO DE TAMARANA o@)
03

C.1. N° 305/2020
DATA: 17/04/2020

De: Secretaria de Administragio

Para: Diretoria de Licitagdo

Assunto: Dispensa Emergencial

Solicito e autorizo a abertura de Processo Licitatorio de Dispensa
Emergencial para contratacdo da empresa MR MORGAN COMERCIAL E
SERVICOS LTDA ME, CNPJ 14.616.909/0001/83, para aquisigdo de ALCOOL

EM GEL - GALAO DE 5 (CINCO) LITROS, conforme solicitagéo da Secretaria
Municipal de Saude.

Atenciosamente,

PROTOCOLO
Ne_ DB /0
Data_ 8 /O ,paO

Secretaria de Administracao

Rua Izaltino José Silvestre, 643- Centro - Tamarana Pr. (43)3398-1938. ‘)#
CNPJ:01.613.167/0001-90



MUNICiPIO DE TAMARANA ool
ESTADO DO PARANA

Secretaria de Saude

C.1. N° 0896/2020

DATA: 09 DE ABRIL DE 2020

DE: SECRETARIA DE SAUDE

PARA: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Através desta solicitamos que esta secretaria elabore o termo de
referéncia de Dispensa Emergencial dos materiais hospitalares. Salientamos que as

cotacdes ja estao em anexo.

Atenciosamente,

Dalva Apﬁﬁﬁ;@\ien

Secretaria Municipal de Saude

3 Lad. oo
96 - 03.001. 300. 00102 .063- 3 3. 90. 30

310 - 08.001.302 001 4. 3.3 Jo.30.02.0°

PROTOCOLO

Requerimento n° {Qb\ 6 7 00
De: )'4 / QI-} /li'!ﬁ!‘f)gl .

Secretaria Municipal de Satde

Rua Demétrio Carneiro Siqueira n® 11 — Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana - PR - (43) 3398-1985
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MUNICIPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANA

Secretaria de Administracédo / Diretoria de Licitactes

C.I'n°0182/2020 Data: 22/04/2020

0%05

Da: Diretoria de Licitac6es

Para: Contabilidade e Secretaria de Fazenda

Pela presente solicito a Vossa Senhoria a indicagdo de recursos de ordem
orcamentaria para contratagdo da empresa M.R MORGAN COMERCIAL E
SERVICOS LTDA ME CNPJ: 14.616.909/0001-83, para AQUISICAO
EMERGENCIAL, para a Secretaria de Salde, com fornecimento imediato de 50
(cinglienta) galdées de 05 (cinco) litros, de alcool em gel 70° (Antisséptico e
bactericida) INPM 70% indicado para higienizagdo das maos, com valor total de
2.000,00 (cinco mil reais), conforme C.I N° 305/2020 da Secretaria de Administracdo e

Termo de Referéncia da Secretaria de Saude.

Atenciosamente

Dione iro da Silva
Diretoria-#&e Licitacoes

Rua lzaltino José Silvestre, n® 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939
1
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MUNICIPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANA

Secretaria de Administracéo / Diretoria de Licitacées

C.I. n° 044/2020 Data: 22/04/2020

Da: Contabilidade e Secretaria de Fazenda

Para: Diretoria de Licitagoes

Em atendimento a C.I. n.° 0182/2020 de 22/04/2020 informamos a existéncia
. de previsao de recursos orcamentarios, assegurando o pagamento das obrigacées

decorrentes através das Dotagbes Orgamentarias n°.

~0800130100102063339030000
210 0800130200112064339030000

®

Carimbo:

Rua lzaltino José Silvestre, n® 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 W
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MUNICIPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANA

Secretaria de Administragao / Diretoria de Licitacées

C.In°0183/2020 Data: 22/04/2020

Da: Diretoria de Licitagoes

Para: Procuradoria Geral

Pela presente encaminhamos a Vossa Senhoria para andlise e aprovagao,
dos Anexos, modalidade Dispensa de Licitagdo N° 000/2020, Solicitacdo N°
043/2020.

Atenciosamente

Dione eiro da Silva
Diretorfa de LicitagGes

Rua lzaltino José Silvestre, n° 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939
3



, ofllos
MUNICIPIO DE TAMARANA

ESTADO DO PARANA
Secretaria Municipal de Saude

TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO

(e

1.1.Constitui objeto do presente Processo Licitatorio de Dispensa para
contratagdo da empresa M.R MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME
CNPJ: 14.616.909/0001-83, para aquisicdo de 50 (cinquenta) galoes de 05
(cinco) litros, de alcool em gel 70° (Antisséptico e bactericida) INPM 70%

indicado para higienizagao das maos.

Descrigao dos Produtos Valor
Iitem | Qde ’ Unitario Valor Total
Alcool em gel 70° (Antisseptico e
bactericida) INPM 70% indicado para
higienizacdo das maos. O produto devera
01 | 50 R$ 100 R$ 5.000,00

conter dados de identificagcdo data de
fabricagdo bem como o registro nos 6rgéos

competentes. Galao com 05 litros.

VALOR TOTAL: R$ 5.000,00(cinco mil reais) R$5.000,00
Média dos Fornecedores:
Fornecedor CNPJ Unit. Valor Total
Qde
50 | M.R Morgan Com. e Servicos LTDA ME | 14.616.909/0001-83 | R$ 100,00 | R$ 5.000,00
50 | Consult MKT Saude LTDA 10.175.959/0001-11 | R$ 124,50 | R$ 6.225,00
50 | Romano & Ribeiro LTDA 36.282.412/0001-09 |R$ 140 | R$ 7.000,00

2. JUSTIFICATIVA

2.1.2.1. O produto é de uso essencial nas Unidades Béasicas de Saude e

Hospital Municipal Sdo Francisco, para atendimento e prevengdo devido a

Pandemia do COVID-19, pedido emergencial conforme solicitagéo da

Secretaria Municipal de Saude.

/L‘«W’

Rua Demetrio Carneiro Sigueira, 11 Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana Pr. (43) 3398-1985
Pagina 1de6



MUNICIPIO DE TAMARANA 00@09

ESTADO DO PARANA
Secretaria Municipal de Saude

3. DOTACAO ORCAMENTARIA

3.1 A aquisicao do bem sera realizada no exercicio financeiro de 2020.

3.2 As despesas decorrentes da contratagéo, objeto deste processo licitatorio,

serdo realizadas com os seguintes recursos:

Cad.
. Dotacéao
reduzido
196 08.001.301.0010.2.063.3.3.90.30..00.00.00.00
210 08.001.302.0011.2.064.3.3.90.30..00.00.00.00

4, DOS PROCEDIMENTOS PARA FORNECIMENTO, DA
FISCALIZACAO, DA GARANTIA E DO PRAZO DE ENTREGA DO ITEM

4.1 O fornecimento do item ocorrera em entrega Unica, conforme solicitagéo da
Secretaria Municipal, realizada através do envio da AF Autorizagdo de
Fornecimento/Empenho.

4.2 Para a solicitacdo de entrega, o Municipio obedecera a informacgéo da
existéncia de recursos financeiros e orcamentarios.

4.3 O item, objeto desta licitagdo, devera estar dentro das condigées aplicaveis
aos produtos desta natureza, ficando desde ja estabelecido que somente sera
aceito apés conferéncia efetuada pelos servidores. Caso néo satisfagca as
especificacdes exigidas, o recebimento néo ocorrera.

4.4 A entrega do item devera ocorrer em, no maximo, 01 (um) dia, contado a

partir do recebimento da AF Autorizacao de Fornecimento/Empenho.
5. DO LOCAL PARA ENTREGA
5.1 O item devera ser entregue no local abaixo relacionado: :

Rua Demetrio Carneiro Sigueira, 11 Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana Pr. (43) 3398-1985 M
Pagina 2 de 6




ESTADO DO PARANA
Secretaria Municipal de Saude

Secretaria Municipal de Salde, situada a Rua Demétrio Carneiro de Siqueira,
11 no municipio de Tamarana-Pr, no horario informado pelo responsavel pelo

recebimento.
6. DO TRANSPORTE DOS ITENS

6.1 O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o
carregamento da mercadoria até a efetiva descarga do mesmo no enderego
constante do item 5.1 deste termo.

6.2 E de inteira responsabilidade da licitante vencedora o transporte do item
para entrega no local designado neste Edital, sem qualquer custo adicional

solicitado posteriormente.
6.3 A embalagem de transporte deve apresentar as condigbes corretas de

armazenamento do item.

7. DO PREGCO MAXIMO

7.1 O preco maximo total para a presente licitagao ¢ R$5.000,00 (cinco mil

reais).
8. DA VIGENCIA

8.1 A vigéncia do Contrato sera de 12 (doze) meses a partir da data de

assinatura do mesmo.

9. FORMA DE PAGAMENTO

9.1 O pagamento sera efetuado em até 10 (dez) dias, a contar da data do
recebimento definitivo do produto e aprovacdo da Nota Fiscais/Faturas,

mediante transferéncia on-line entre contas.

9.2 Caso a contratada possua conta bancaria nos bancos (CEF — Caixa

Econ®mica Federal ou Banco do Brasil), o pagamento sera mediantei

MUNICIPIO DE TAMARANA @
00010

Rua Demetrio Carneiro Siqueira, 11 Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana Pr. (43) 33981 98»6/
Pagina 3 de 6



MUNICIPIO DE TAMARANA 0@1 1

ESTADO DO PARANA
Secretaria Municipal de Saude

transferéncia online entre contas. Caso nao possua, sera obrigatorio
encaminhamento do boleto bancario, juntamente com a nota fiscal.
9.3 Em caso de devolugcao da documentacao fiscal para corregao, o prazo para
pagamento sera de 05 (cinco) dias uteis a partir da sua reapresentacao.

9.4 A Nota Fiscal devera ser emitida da seguinte forma em nome do Fundo

Municipal de Saude.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

RUA IZALTINO JOSE SILVESTRE, 643 CENTRO
CEP: 86.125.000 TAMARANA PARANA:

CNPJ N° 09.242.908/0001-86

9.5 Quando da emissao da nota fiscal, o fornecedor devera constar n° de
empenho, n° da conta bancaria para transferéncia e qual a secretaria municipal
se destina o material/servigo.

9.6 A liberacdo do pagamento ficara condicionada a apresentacdo dos

seguintes documentos validos na data da referida liberagao:

a) Certiddo Negativa de Débito (CND) referente as contribuicoes
previdenciarias;

b) Certificado de Regularidade do FGTS (CRF);

c) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a
Divida Ativa da Uniao; '

d) Certidao Negativa de Débitos Tributarios Estaduais;

e) Certidao Negativa de Débitos Tributarios Municipais, emitida na sede da
CONTRATADA, outra equivalente, na forma da Lei;

f) Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

10. DO COMBATE A FRAUDE E A CORRUPGCAO

10.1 Os licitantes e o contratado devem observar e fazer observar, por seus
fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratagdo, o mais alto padrao %

de ética durante todo o processo de licitagao, de contratagao e de execugéo do

Rua Demetrio Carneiro Siqueira, 11 Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana Pr. (43) 3398-1 985
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MUNICIPIO DE TAMARANA QD@E

ESTADO DO PARANA
Secretaria Municipal de Saude

objeto contratual. Para os propésitos desta clausula, definem-se as seguintes
praticas:

a) “pratica corrupta”: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente,
qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a agao de servidor publico no
processo de licitacao ou na execucgao de contrato;

b) “pratica fraudulenta”: a falsificacdo ou omissao dos fatos, com o objetivo de
influenciar o processo de licitagdo ou de execucao de contrato;

c) “pratica colusiva’: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou
mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do
orgéao licitador, visando estabelecer pregcos em niveis artificiais e nao-
competitivos;

d) “pratica coercitiva” causar danos ou ameacgar causar dano, direta ou
indiretamente, as pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua
participagdo em um processo licitatorio ou afetar a execugéo do contrato.

e) “pratica obstrutiva™ (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em
inspegbes ou fazer declaragdes falsas aos representantes do organismo
financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuragéo de
alegacdes de pratica prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intengao seja impedir
materialmente o exercicio do direito de o organismo financeiro multilateral
promover inspecao.

10.2 - Na hipotese de financiamento, parcial ou integral, por organismo
financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo
impora sancao sobre uma empresa ou pessoa fisica, inclusive declarando-a
inelegivel, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de
contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o
envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em praticas
corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da
licitagao ou da execugao um contrato financiado pelo organismo.

10.3 - Considerando os propositos das clausulas acima, o licitante vencedor,

como condigdo para a contratagdo, devera concordar e autorizar que, na ?f

hipétese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por

Rua Demetrio Carneiro Siqueira, 11 Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana Pr. (43) 3398-1 985/
Pagina 5 de 6




MUNICiPIO DE TAMARANA 0@13

ESTADO DO PARANA
Secretaria Municipal de Saude

organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso,
permitira que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente
indicadas possam inspecionar o local de execugdo do contrato e todos os

documentos, contas e registros relacionados a licitagdo e a execugao do

contrato.
11. DOS FISCAIS DE CONTRATO

111 Os itens, objetos desta, deverao estar dentro das normas técnicas
aplicaveis aos produtos desta natureza, ficando desde ja estabelecidos que

somente serdo aceitos apdés conferéncia efetuada pelos servidores da

Secretaria Municipal de Saude.
Fiscais de contrato:

Titular: Danille Frez de Carvalho

Suplente: Roselene de Jesus Chaves Lobo

Tamarana, de 16 de Abril de 2020.

Dalva Aparegida Siena

Secretaria Municipal de Saude

Rua Demetrio Carneiro Siqueira, 11 Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana Pr. (43) 3398-1985
Pigina 6 de 6



COTAGAO DE PRECOS

RAZAO SOCIAL: M R Morgan Comercial e Servigos Ltda Me
CNPJ N°: 14.616.909/0001-83
ENDERECO: Rua Araguaia, n° 804 sala 3 Vila Nova, Londrina/Pr

TELEFONES: (43) 3337-8110 / 3029-8110

E-MAIL: licitacao@multibyte.com.br

iPela presente, apresentamos nossa proposta para fornecimento de materiais

hos 1t.alarea g}:’_:a_.l_-,- para utilizacdo em toda Secretaria Municipal de Satde, conforme

abaixo descrita:

Alcool em gel 70° ( Antisséptico e
bactericida), - INPM  70%
indicado para higienizagdo das
.| m8os. O produto deve conter

01 |dados =  de identificacdo, | Unid
procedéncia, data de fabricagdo,
tempo de validade e regiatro em
6rgdo competente. Embalagem
500 ml.

Alcool em gel 70° ( Antisséptico e
bactericida), INPM  70%
indicado para higienizacio das
maos. O produto deve conter
02 | dados de identificacdo, | Unid
procedéncia, data de fahricacio,
tempo de validade e registro em
orgdo competente. Embalagem
01 litro.

Alcool em gel 70° ( Antisséptico e
bactericida), INPM  70%
indicado para higienizacdo das
méos. O produto deve conter
03 | dados de identificagio, | Unid 50 R$ 100,00 R$ 5.000,00
procedéncia, data de fabricacao,
tempo de validade e registro em
o6rgao competente. Embalagem 5
litros.

ESTA EM
FALTA

ESTA EM
FALTA

. K. MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTOA, - RUA Aaguaia, masaamf-vaamva»cebmm

N
- § \‘\\ I\\
Telefone/Fa {43} 3025-8110 - www.mmorgan.com.br - CRPJ 14.616.9050001-83 - CM 204.164-2 q‘} E i, N ‘l

7



q5cara descartével com elstico
= 3 camadas com filtro
bacteriolégico, confeccionada em
nao tecido, com gramatura
minima de 30, com elastico
comprimento adequado para ox ESTA EM
fixagéio por trds das orelhas, com FALTA
pregas horizontais, clip nasal O(
embutido, hipoalergénica,
atoxica, inodora, maleavel,
resistente. Embalagem contendo
externamente os dados de
identificagdio, procedéncia, data
da fabricagdo, validade, ntimero
do lote e registro no Ministério da
Satude. Caixa com 50 unidades. :
i Valor total R$ 5.000,00

04 80

OBS: Nos valores acima estio compreendidos, além do lucro, encargos, tributos, todas e
qmjiisﬁqher,despégés de responsabilidade da licitante que, direta ou indiretamente, decorram

. do fornecimento do 'o‘bje_t_o licitado.

VALIDADE DA PROPOSTA (MINIMO 180 DIAS CORRIDOS): 08/10/2020
Londrina, 08 de Abril de 2020.

. Wi g SNCOY 1
M R Morgan Comercial e Servigos Ltda Me
CNPJ: 14.616.909/0001-83

114.616.909/0001-831
[14.616.500/0001-63

E SERVIGOS LTDA=ME
R. ARAGUAIA, 808 -5ALA D3

VILANOVA~ CEP I‘Ui-i--"?l-‘-]

L. tonorina-va
e

. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIOS LTDA. - RUA Araquai 804 - Sala 03 - Vila Nova - CEP 8625-720 - Longring
Telefone/Fax: (49) 30249-8110 - Wenw.mITOGgan.com.br - CNPJ 14.616.908/0001-83 - Ch 204.164-2




ROMANO & RIBEIRO LTDA

ROMANO
36.282.412/0001-09

& RIBEIRO

Prefeitura Municipal de Tamarana/PR

ORCAMENTO

ITENS PRODUTO UNIDADE VALOR
500 ml $16,00

Alcool em Gel 70° (Antisséptico e
Bactericida), INPM 70% - indicado para a
higieniza¢do das mdos. O produto deve
conter dados de identificacdo, procedencia,
data de fabricagdo, tempo de validade e
registro em orgdo competente,

) L 01 litro $ 30,00
Alcool em Gel 70° (Antisséptico e

Bactericida), INPM 70% - indicado para a
higienizagdo das mdos. O produto deve
conter dados de identificagdo, procedencia,
data de fabricagdo, tempo de validade e
registro em orgdo competente.

) L 05 litros $ 140,00
Alcool em Gel 70° (Antisséptico e

Bactericida), INPM 70% - indicado para a
higienizagdo das maos. O produto deve
conter dados de identificacdo, procedencia,
data de fabricagdo, tempo de validade e
registro em orgdo competente.

Prazo de validade do orgamento é de 15 dias
Prazo de entrega 07 dias

Ny Taguai, 08 de abril de 2020.

o,
A
A LW D

Marina Arielle Ribeiro

a;/—

RUA JOAO FLORIANO MARTINS, 284 - SALA 02 Cel.: (43) 9985-6480 M
CENTRO - CEP: 18890-000 - TAGUAI/SP comercialrr07@gmail.com

~A




| Sup. Adm - Izabel - Tamarana 0 0@7

De: secretaria municipal de saude [licitacaosecsaude@outlook.com]
Enviado em: quinta-feira, 16 de abril de 2020 11:55

Para: adm.suporte@tamarana.pr.gov.br

Assunto: ENC: Cotagao alcool gel

Anexos: batatovisck.jpg

E depois tem esse que eles colocam a proposta mas n3o coloca valor sé colocaram depois no e-mail.

Atenciosamente,

Rosilene
Secretaria Municipal de Saude de Tamarana
Rua: Demétrio Carneiro Siqueira, 11 - Centro
‘elefone: (43) 3398 -1985

De: Ana Beatriz Cezar <anacezar63@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 9 de abril de 2020 14:58

Para: licitacaosecsaude@outlook.com <licitacaosecsaude@outlook.com>
Assunto: Cotagdo dlcool gel

Boa Tarde!

Conforme ja foi mandado a folha de pedido de 250L. de dlcool gel, segue agora o calculo do valor.
| galdo de alcool gel possui SL e ¢ vendido a 124,50
Logo 250L de élcool gel custara R$ 6.225,00

Livre de virus. www.avast.com.







14/04/2020 Email — Secretaria de Satde do Municipio de Tamarana — Outlook

RE: PEDIDOS SECRETARIA DE SAUDE TAMARANA 00

Joe
(do)

carlos-rossato <carlos-rossato@uol.com.br>
Ter, 14/04/2020 11:30
Para: Secretaria de Saide do Municipio de Tamarana <anapaulasecsaude@hotmail.com>

As industrias nao tem produto para entrega e ndo tem previsdo de regularizagio

Guto

De: "Secretaria de Saldde do Municipio de Tamarana" <anapatlasecsaude@hotmail.com>
Enviada: 2020/04/14 11:29:13

Para: carlos-rossato@uol.com.br

Assunto: RE: PEDIDOS SECRETARIA DE SAUDE TAMARANA

. Bom Dia..

A respeito do empenho 602/2020 - alcool em gel 500ml, ves tem alguma previsao pra ta nos
entregando, ja estou sem nas unidades e preciso de uma posi¢do de vcs sobre a entrega.

Secretaria de Saude de Tamarana
Rua Demétrio Carneiro Siqueira N°11
Fone: (43)3398-1985

De: Secretaria de Saude do Municipio de Tamarana <anapaulasecsaude@hotmail.com>
tnviado: quarta-feira, 25 de margo de 2020 14:08

Para: guto d' mille D MILLE <carlos-rossato@ucl.com.br>

Assunto: PEDIDOS SECRETARIA DE SAUDE TAMARANA

BOM DIA,
Estamos encaminhando A.F. 602/2020, referente ao pedido a serem entregue tudo na Secretaria de
. Saude de Tamarana, no seguinte endereco:

*%* FAVOR ENTREGAR TODA MERCADORIA NA SECRETARIA DE SAUDE DAS 8:00H AS 12:00H, 13:00H
AS 17:00H.

ENDERECO DA ENTREGA

Rua Demétrio Carneiro Siqueira,11 Centro

Tamarana-PR

Solicitamos ainda que a nota fiscal seja emitida com os seguintes dados:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMARANA

CNPJ: 09.242.908/0001-86

RUA IZALTINO JOSE SILVESTRE,643

Favor confirmar recebimento deste e-mail.
Att.

Danile Frez

Secretaria Municipal de Saide de Tamarana
Rua Demetrio Carneiro Siqueira n°11

Fone: 043-3398-1985

¢
~

hitps://outiook.live.com/mail/deeplink ?version=2020040403.09&popoutv2=1&leanbootstrap=1 1/2

Livre de virus. www.avast.com.



14/04/2020 Email — Secretaria de Salde do Municipio de Tamarana — Outlook

RE: PEDIDOS SECRETARIA DE SAUDE TAMARANA UO O

carlos-rossato <carlos-rossato@uol.com.br>
Ter, 14/04/2020 11:30
Para: Secretaria de Salide do Municipio de Tamarana <anapaulasecsaude@hotmail.com>

As industrias ndo tem produto para entrega e ndo tem previsdo de regularizacao

Guto

De: "Secretaria de Saude do Municipio de Tamarana" <anapaulasecsaude@hotmail.com>
Enviada: 2020/04/14 11:26:24

Para: carlos-rossato@uol.com.br

Assunto: RE: PEDIDOS SECRETARIA DE SAUDE TAMARANA

‘ Bom Dia..

A respeito do empenho 592/2020 - 10cx de alcool em gel hidratante para as maos ¢/12 unid. de
800ml, ves tem alguma previsao pra ta entregando, pois ja estou sem nas unidades e preciso pelo
menos de uma previsao.

Secretaria de Saiide de Tamarana
Rua Demétrio Carneiro Siqueira N°11
Fone: (43)3398-1985

De: Secretaria de Salde do Municipio de Tamarana <anapaulasecsaude@hotmail.com>
Enviado: sexta-feira, 20 de margo de 2020 14:53

Para: carlos-rossato <carlos-rossato@uol.com.br>

Assunto: RE: PEDIDOS SECRETARIA DE SAUDE TAMARANA

tranquilo, mas por favor ve se consegue pelo menos alguma coisa de alcool em gel, a gente ja ta semn
. nada aqui

Secretaria de Salde de Tamarana
Rua Demétrio Carneiro Siqueira N°11
Fone: (43)3398-1985

De: carlos-rossato <carlos-rossato@uol.com.br>

Enviado: sexta-feira, 20 de margo de 2020 14:51

Para: Secretaria de Satide do Municipio de Tamarana <anapaulasecsaude@hotmail.com>
Assunto: RE: PEDIDOS SECRETARIA DE SAUDE TAMARANA

entrega o dispenser e o papel toalha na quarta, até na terca nao tenho veiculo disponivel

De: "Secretaria de Saude do Municipio de Tamarana" <anapaulasecsaude@hotmail.com>
Enviada: 2020/03/20 14:47:02

https://outlook.live.com/mail/deeplink?version=2020040403.09&popoutvZ=1&leanbootstrap=1 1/3
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v PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadagao - Geréncia de Pronto Atendimento

CERTIDAO NEGATIVA UNIFICADA

N° 1383166 / 2020
Valida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedigao

Certificamos que ndo existe débito vencido correspondente a Impostos, Taxas,
Contribuigdo de Melhoria e Outros do Cadastro Mobiliario, Contribuinte e Imobiliario,
. bem como inexiste Divida Ativa, com relag@o ao abaixo referido:

M R MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME
CPF/CNPJ: 14.616.909/0001-83

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser
constatados em buscas, assim como de efetuar ou rever langamentos sobre fatos
geradores ja ocorridos.

Finalidade da certiddo: DIREITO (Licitacdo, Cadastro, Incentivo a Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventario, Baixa, Transferéncia).

Londrina, 16 de janeiro de 2020

. A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no endereco <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3° do Decreto N° 640/2015.

Codigo Validador
3RS#mc8TJOY1

Modelo aprovado pela Portaria N° 002/2015/GAB/SMF

F~

https:waw.Iondrina.pr.gov.br!cenidoes-servicos-onlineicertidao-negativa-uniﬁcada-e-ceﬂidao—positiva-de-debitos-com—efeito-de-negativa i



Estado do Parana 00 (@2

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021709246-00

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  14.616.909/0001-83
Nome: M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 25/07/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

,D/

Pagina 1de 1
Emifido via Infernef Publica (27/03/2020 09:12:13)



07/01/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI?.BITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA
CNPJ: 14.616.909/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:04:42 do dia 23/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/04/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 8BE1.AD3B.8C99.D6D8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i



0

Padgina 1 de 1

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA

(MATRIZ E FILIATIS)CNPJ: 14.616.909/0001-83
Certiddo n°: 657679/2020
Expedigéo: 07/01/2020, as 10:30:52
vValidade: 04/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

14.616.909/0001-83, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a4 data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidao condiciona-gse & verificag¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorariosg, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss&@o de Conciliacgdo Prévia.

-
f

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

24



27/03/2020 Consulta Regularidade do Empregador

o || o |
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00925

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 14.616.909/0001-83
Raz3ao Social:M R MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME
. Endereco: R ARAGUAIA 804 SALA 03 / JARDIM AGARI / LONDRINA / PR / 86025-720

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:17/03/2020 a 14/07/2020

Certificacdo Numero: 2020031704230097727271
Informacdo obtida em 27/03/2020 09:14:45

A utilizacBo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hups:Ilconsulta-crf.caixa.gov.brfconsultacrﬁpageslconsuItaEmpregador.jsf n
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M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA — ME I
NIRE n° 41207213660 — 07/11/2011
C.N.P.J/IM.F.: 14.616.909/0001-83
QUARTA ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL

MARCOS RIBEIRO MORGAN, brasileiro, solteiro, nascido em
25/06/1978 na cidade de Londrina PR, empresario, residente e
domiciliado em Londrina PR, & Rua Itapicuru n® 337 — Apto 601 e 602 —
Vila Nova - CEP. 86.025-410, portador da carteira nacional de
habilitagao n°® 02467494892 — Detran/PR, da cédula de identidade civil
RG n° 6.767.365-4 — SESP/PR e do CPF/MF sob n° 017.803.259-08,
gnico sécio componente da sociedade que gira sob o nome
empresarial de M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIGCOS LTDA -
ME, estabelecida em Londrina PR, a Rua Araguaia n° 804 — Sala 03 -
\Vlila Nova — CEP. 86.025-720 com seu contrato social primitivo
arquivado na Junta Comercial do Parana sob NIRE n° 41207213660
em sessdo de 07/11/2011, inscrita no CNPJ n° 14.616.909/0001-83,
resolve por este instrumento particular de alteragdo, modificar o seu
contrato social primitivo e posteriores alteragoes, de acordo com as
clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica re-ratificado a 42 alteragdo e consolidacao
contratual arquivada sob o n° 20167543180, em sessao de 31/01/2017, onde se
|&: 42 alteragao e consolidagao contratual leia-se: 32 alteragao e consolidagao
contratual.

CLAUSULA SEGUNDA: Fica re-ratificado o objeto social da empresa constante
na clausula 3° da consolidagdo da 3° alteragdo e consolidagao contratual
arquivada sob n° 20167543180, em sessao de 31/01/2017, onde se I&: Comeércio,
Importagdo e Exportagao de equipamentos e suprimentos de informatica,
equipamentos de telefonia e comunicagao, produtos eletroeletronicos,
eletrodomeésticos, embalagens de papel, embalagens de papelao, embalagens .
plasticas, adesivos, equipamentos de protegao individual, materiais de higiene, /
materiais de limpeza, materiais de lavanderias, ferragens e ferramentas leves e
pesadas, moveis e materiais para escritorio: Prestagdo de Servigos de portais,
provedores de conteudo e servicos de informagdo na internet; Servigos de
transporte rodoviario de cargas; Servigos de instalagao, manutengao e reparagao
de maquinas de escritorio, computadores e periféricos de informatica; Servigos de #
conservagao, limpeza e higienizagao de ruas, banheiros, coletas de lixo e de D

reciclado; e Servigos de consultoria em tecnologia de informagao, leia-se:
Comércio, Importagao e Exportagdo de equipamentos e suprimentos de
informatica, equipamentos de telefonia e comunicagdo, produtos
eletroeletrénicos, eletrodomésticos, embalagens de papel, embalagens de

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2017 15:28 SOB N° 20175366861. %
PROTOCOLO: 175366861 DE 27/07/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO: -
v 11702891972, NIRE: 41207213860.
{“_\ M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME ,3/
| J]UNTA COMERCIAL . -
i DO PARANA Libertad Bogus
: SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 27/07/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso. fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo
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M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME
NIRE n° 41207213660 — 07/11/2011
C.N.P.J/IM.F.: 14.616.909/0001-83
QUARTA ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL

papeldo, embalagens plasticas, adesivos, equipamentos de protegado
individual, materiais de higiene, materiais de limpeza, materiais de
lavanderias, ferragens e ferramentas leves e pesadas, méveis e materiais
para escritorio; Prestagdo de Servigos de portais, provedores de conteudo e
servigos de informagdo na internet; Servigos de transporte rodoviario de
cargas; Servigos de instalagdo, manutengao e reparagdo de maquinas de
escritério, computadores e periféricos de informatica; Servigos de
conservacgio, limpeza e higienizagao de ruas, banheiros, coletas de lixo e de
reciclado.

CLAUSULA TERCEIRA: Fica alterado o endereco residencial do sécio MARCOS
RIBEIRO MORGAN, ja qualificado, para a Rua Franz Hesselman n° 770 -
Jardim Santa Alice — Cep:86036-280 — Londrina Pr.

CLAUSULA QUARTA: O sécio MARCOS RIBEIRO MORGAN, ja qualificado,
que possui na sociedade a quantia de 80.000 (oitenta mil) quotas do capital social
no valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada, perfazendo o total de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais), vende e transfere ao sécio ingressante TADEU JOSE
MORGAN, brasileiro, casado sob o regime de comunhao universal de bens,
nascido em 25/04/1954 na cidade de Londrina PR, empresario, residente e
domiciliada em Londrina PR, a Rua Apucarana n° 51 — Conjunto Antares — CEP.
86.036-480, portador da cédula de identidade civil RG n° 2.103.408 — SESP/PR e
do CPF/MF sob n° 223.147.259-72, a quantia de 800 (oitocentas) quotas do
capital social no valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada, perfazendo o total de
R$ 800,00 (oitocentos reais).

CLAUSULA QUINTA: O socio cedente MARCOS RIBEIRO MORGAN da ao
sacio ingressante TADEU JOSE MORGAN, plena, geral e rasa quitagdo da
cessao das quotas ora transferidas, declarando este conhecer a situagao
econdmica e financeira da sociedade, ficando sub-rogado nos direitos e
obrigagoes decorrentes do presente instrumento de alteragao.

CLAUSULA SEXTA: Em decorréncia da presente alteragao, o capital social da U\
sociedade inteiramente subscrito e integralizado neste ato, em moeda corrente do
Pais de 80.000 (oitenta mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada,
perfazendo o total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), fica doravante assim
distribuido aos SOCIOS: (an. se7, m cciz002) (At 1,085, CC/2002)

PROTOCOLO: 175366861 DE 27/07/2017. €GDIGO DE VERIFICACAO:
v 11702891972, NIRE: 41207213660.

'-_] M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME
VB0 FRRANA Libertad Bogus :

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 27/07/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

CERTIFICO O REGISTRC EM 27/07/2017 15:28 SOB N° 20175366861. \}Sﬁgi:})

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivoes portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo



M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA — ME 3
NIRE n° 41207213660 — 07/11/2011
C.N.P.J/IM.F.: 14.616.909/0001-83
QUARTA ALTERAGCAO E CONSOLIDAGCAO CONTRATUAL

socio % | QUOTAS | CAPITAL

MARCOS RIBEIRO MORGAN 99 | 79.200 | R$ 79.200,00
TADEU JOSE MORGAN 01 | 800 |R$ 800,00
-TOTAL | 100 | 80.000 | R$ 80.000,00

CLAUSULA SETIMA: A administragdo da sociedade sera exercida pelos soOcios
MARCOS RIBEIRO MORGAN e TADEU JOSE MORGAN, com os poderes e
atribuicdes de Administradores, autorizado o uso do nome comercial
individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigagées seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem
autoriza¢ao do outro SOCIO. an.ss7,v; 1.013; 1,015 e 1.064, 6C2002)

CLAUSULA OITAVA: Os administradores declaram, sob as penas da lei, que nao
estao impedidos de exercerem a administragao da sociedade, por lei especial, ou
em virtude de condenacdo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a
pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por
crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a
propriedade. {Art. 1,011 § 1%, CC/2002)

CLAUSULA NONA: Fica alterado o objeto social da empresa que era de:
Comercio, Importagdo e Exportagdo de equipamentos e suprimentos de
informatica, equipamentos de telefonia e comunicagao, produtos eletroeletronicos,
eletrodomésticos, embalagens de papel, embalagens de papeldao, embalagens
plasticas, adesivos, equipamentos de protegao individual, materiais de higiene,
materiais de limpeza, materiais de lavanderias, ferragens e ferramentas leves e
pesadas, moveis e materiais para escritorio: Prestagao de Servigos de portais,
provedores de conteudo e servicos de informagdo na internet, Servigos de
transporte rodoviario de cargas, Servigos de instalagao, manutencgao e reparagao
de maquinas de escritorio, computadores e periféricos de informatica; Servigos de /
conservacao, limpeza e higienizagdo de ruas, banheiros, coletas de lixo e de
reciclado, para: Comeércio, Importacdo e Exportagdo de equipamentos e
suprimentos de informatica, equipamentos de telefonia e comunicacao,

produtos eletroeletrénicos, eletrodomésticos, embalagens de papel,
embalagens de papelao, embalagens plasticas, descartaveis, adesivos,

equipamentos de protegao individual, materiais de higiene, materiais de

£
CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2017 15:28 SOB N° 20175366861,

-

PROTOCOLO: 175366861 DE 27/07/2017. CODIGO DE VERIFICAcio: 2
w 11702891972, NIRE: 41207213660.
ﬁi M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIGOS LTDA - ME M/

JUN&?)%?mEML Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 27/07/2017

www . empresafacil .pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos codigos de verificagdo



M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA — ME 4
NIRE n°® 41207213660 — 07/11/2011
C.N.P.J/M.F.: 14.616.909/0001-83
QUARTA ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL

limpeza, materiais de lavanderias, ferragens e ferramentas leves e pesadas,
moéveis e materiais para escritério; Prestagdo de Servicos de portais,
provedores de conteudo e servicos de informagao na internet; Servigos de
transporte rodoviario de cargas; Servigos de instalagdo, manutencao e
reparagio de maquinas de escritério, computadores e periféricos de
informatica; Servigos de conservagdo, limpeza e higienizagao de ruas,
banheiros, coletas de lixo e de reciclado; e Servigos de consultoria em
tecnologia de informacao.

¢ CLAUSULA DECIMA: A vista da modificagdo ora ajustada, CONSOLIDA-SE
O CONTRATO SOCIAL com a seguinte redagao:

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIGOS LTDA - ME
C.N.P.J/M.F.: 14.616.909/0001-83
NIRE n° 41207213660 — 07/11/2011

MARCOS RIBEIRO MORGAN, brasileiro, solteiro, nascido em 26/06/1978
na cidade de Londrina PR, empresario, residente e domiciliado em
Londrina PR, & Rua Franz Hesselman n° 770 — Jardim Santa Alice —
Cep:86036-280 — Londrina Pr, portador da carteira nacional de habilitagao
n® 02467494892 — Detran/PR, da cédula de identidade civil RG n®
6.767.365-4 — SESP/PR e do CPF/MF sob n° 017.803.259-08 e TADEU
JOSE MORGAN, brasileiro, casado sob o regime de comunh&o universal
de bens, nascido em 25/04/1954 na cidade de Londrina PR, empresario,

. residente e domiciliade em Londrina PR, a Rua Apucarana n® 51 —
Conjunto Antares — CEP. 86.036-480, portador da cédula de identidade
civil RG n° 2.103.408 — SESP/PR e do CPF/MF sob n°® 223.147.259-72,
Gnicos socios componentes da sociedade que gira sob o nome
empresarial de M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIGOS LTDA - ME,
estabelecida em Londrina PR, & Rua Araguaia n° 804 — Sala 03 - Vila-
Nova — CEP. 86.025-720, com seu contrato social primitivo arquivado na \'\\
Junta Comercial do Parana sob NIRE n° 41207213660 em sessdo de |l
07/11/2011, inscrita no CNPJ n° 14.616.909/0001-83, resolvem por este
instrumento particular de alteragdo, consolidar o seu contrato social
primitivo e posteriores alteragdes, de acordo com as clausulas e
condigbes seguintes:

&
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CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de M. R.
MORGAN COMERCIAL E SERVIGOS LTDA — ME. . 57,1, cerzo0n

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede na Rua Araguaia n° 804 —
Sala 03 - Vila Nova — CEP. 86.025-720 — Londrina PR, podendo por deliberagao
dos socios, ainda, abrir e encerrar escritorios ou filiais em qualquer parte do
territorio nacional. (an ss7.1, cciz002)

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto social da sociedade &€ o de: Comércio,
Importagdo e Exportacdo de equipamentos e suprimentos de informatica,
equipamentos de telefonia e comunicagao, produtos eletroeletrénicos,
eletrodomésticos, embalagens de papel, embalagens de papelao,
embalagens plasticas, descartaveis, adesivos, equipamentos de protecao
individual, materiais de higiene, materiais de limpeza, materiais de
lavanderias, ferragens e ferramentas leves e pesadas, moveis e materiais
para escritorio; Prestagdo de Servigos de portais, provedores de contetido e
servicos de informagdo na internet; Servigos de transporte rodoviario de
cargas; Servicos de instalagdo, manutengao e reparagao de maquinas de
escritério, computadores e periféricos de informatica; Servigos de
conservagao, limpeza e higienizagdo de ruas, banheiros, coletas de lixo e de
reciclado; e Servigos de consultoria em tecnologia de informacao.

CLAUSULA QUARTA: O capital social da sociedade inteiramente subscrito e
integralizado neste ato, em moeda corrente do Pais, é de R$ 80.000,00 (oitenta
mil reais), divididos em 80.000 (oitenta mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00
(hum real) cada, ficando assim distribuidos entre as SOCI@S: an. ss7. mccrzooz) (an. 1,055, coro0)

[sbcio % | QUOTAS | CAPITAL /
MARCOS RIBEIRO MORGAN 99 | 79.200 | R$ 79.200,00 [/
TADEU JOSE MORGAN 01 | 800 |R$ 800,00
-TOTAL - B | 100 | 80.000 | R$ 80.000,00

CLAUSULA QUINTA: A sociedade iniciou suas atividades em 07 de Novembro
de 2.011, e seu prazo de duragéo & indeterminado. (Art. 997, 1I, CC/2.002) \Q

CLAUSULA SEXTA: As quotas séo indivisiveis e ndo poderao ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro so6cio, a quem fica
assegurado, em igualdade de condigoes e prego direito de preferéncia para a sua
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aquisigdo se postas a venda, formalizando, se realizada a cessao delas, a
alteragao contratual pertinente. (an 10ss. an. 1082, ccizoan

CLAUSULA SETIMA: A responsabilidade de cada socio restrita ao valor de
suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital
social. (an. 1.052, coiz.002)

CLAUSULA OITAVA: A administragdo da sociedade sera exercida pelos sécios
MARCOS RIBEIRO MORGAN e TADEU JOSE MORGAN, com poderes e
atribuigdes de Administradores, autorizado o0 uso do nome empresarial
individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem
autoriza(;éo do outro SOCIO. (an 997, vi; 1,013; 1.015 o 1.084, CC12002)

_.CLLAUSULA NONA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, 0
administrador prestara contas justificadas de sua administragado, procedendo a
elaboracdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado
econdmico, cabendo aos socios, na proporgao de suas quotas, os lucros ou
perdas apuradas. {Art. 1.065. CC/2.002)

CLAUSULA DECIMA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio
social, os socios deliberardo sobre as contas e designarao administradores
quando for 0 CasO. (an. 1.071 0 1.072 § 2* ¢ Art. 1.078, CCI2.002)

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar
uma retirada mensal, a titulo de pro-labore, observadas as disposigdes £,
regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Falecendo ou interditado qualgquer soécio, a
sociedade continuara suas atividades com 0s herdeiros, sucessores e o incapaz.
Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) socio(s)
remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na A
situacdo patrimonial da sociedade, a data da resolugao, verificada em balango ‘

especialmente levantado.

Paragrafo Unico: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que
a sociedade se resolva em relagao a seu SOCIO. (a. 1028 ¢ 100, cer2002)
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